
 

MEDICINOS FAKULTETAS 

 

Maloniai kviečiame studentus ir dėstytojus dalyvauti  

studentų tiriamųjų darbų konferencijoje 
 

„MOKSLO IR STUDIJŲ VIENOVĖ: 2019“ 
 

Konferencija vyks 
 

2019 m. balandžio 11 d. (ketvirtadienį)  

Kauno kolegijoje Medicinos fakultete  

K. Petrausko 15.  
 

KONFERENCIJOS PROGRAMA 
 

PLENARINIS POSĖDIS 

Pirmininkauja studentų mokslinės draugijos nariai:  
Klaudijus Virmauskas ir Karolina Liumparaitė 
 

203 AUD. 

13.00–13.10 

KONFERENCIJOS ATIDARYMAS  
Julius Dovydaitis, Medicinos fakulteto dekanas 
 

13.10–13.20 

 
MUZIKINIS SVEIKINIMAS  
 

13.20–13.50 

SENOVĖS LIETUVIŲ SVEIKATOS SAMPRATA IR DABARTIS 
Pranešėjas: sporto pedagogas, „Sveikatos kalvės“ projekto vadovas Vytis Zabulėnas 
 

14.00–15.10 

PRANEŠIMAI  SEKCIJOSE:  
203, 201, 211, 212, 305, 307, 314, 315 auditorijose 
 

15.10–15.40 
KONFERENCIJOS APIBENDRINIMAS. APDOVANOJIMAI 
 

   



1. STUDENTŲ ŽINIOS, NUOMONĖ BEI JŲ SVEIKATA 

Moderatoriai:  Laura Bagdonaitė ir Vygantas Milkeraitis 201 AUD. 

14.00–14.10 

Radiologijos technologų studentų motyvacijos ir profesinio identiteto vertinimas 

Pranešėjos: Greta Aldukevičiūtė ir Laima 
Kaveckytė, RD, KK 

Vadovė: dr. Aurika Vanckavičienė 

14.10-14.20 

Kauno kolegijos studijas baigiančiųjų studentų nuomonė apie studijų kokybę 

Pranešėjos: Estela Ambraževičiūtė ir Žydrūnė 
Laurinaitytė, SD, KK 

Vadovė: lekt. Virginija Kondratavičienė 

14.20-14.30 

Studentų patirtys ir dalyvavimo nauda "Villages on Move Baltic" ture 

Pranešėjos: Eimantė Jurkutė, Milda Juškevičiūtė, 
Goda Puišytė, BPS, KK 

Vadovė: doc., dr.Viktorija Piščalkienė 

14.30-14.40 
Studentų fizinio aktyvumo ir miego kokybės sąsajos 

Pranešėja: Indrė Petkutė, KN, KK Vadovė: lekt. Vaida Borkertienė 

14.40-14.50 
Lietuvos ir Belgijos dietetikos studentų požiūris į pridėtinio cukraus vartojimą 

Pranešėja: Agnė Kungytė, DE, KK Vadovė: dr. Baranauskienė Neringa 

14.50-14.55 

Burnos sveikatos katedros programų pirmakursių studentų burnos organų būklė ir profilaktika 

Pranešėjos: Aleksandra Zudova ir Paulina 
Jurevičiūtė, BH, KK 

Vadovė: dr. Genovaitė Šimonienė- 
Kazlauskienė 

 

 

2. SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTŲ VEIKLA 

Moderatoriai: Ermina Kriaučiūnaitė ir Rokas Savickas 314 AUD. 

14.00–14.10 
Slaugytojų žinios ir veikla teikiant pagalbą karščiuojančiam vaikui 

Pranešėja: Liveta Mozūraitytė, BPS, KK Vadovė: lekt. Silva Kostyliovienė 

14.10-14.20 

Žindančių motinų informuotumas apie donorinį motinos pieną ir donorinio motinos pieno 
banką 

Pranešėja: Liveta Žukauskaitė, BPS, KK Vadovė: lekt. Regina Adomaitienė 

14.20-14.30 

Slaugytojų veikla, teikiant pagalbą staigios mirties atveju ligoninėje: būsimųjų slaugytojų 
požiūris 

Pranešėja: Laura Gečaitė, BPS, KK Vadovė: lekt. Dalė Smaidžiūnienė 

14.30-14.40 

Burnos higienistų su dominuojančia kairiąja ranka prisitaikymo prie ergonomikos principų 
galimybės 

Pranešėja: Rūta Martinaitienė, BH, KK Vadovė: lekt. Rita Juchnevičienė 

14.40-14.50 
Farmacijos specialisto veikla Lietuvos ir Portugalijos visuomenės vaistinėse, lyginamoji analizė 

Pranešėjas: Paulius Budrevičius, FK, KK Vadovė: lekt. Danguolė Grūnovienė 

14.50-15.00 
Gydytojų odontologų padėjėjų pasitenkinimas darbo aplinka:Lietuvos ir JAV atvejis 

Pranešėja: Ieva Klimaitė, OP, KK Vadovė: lekt. Asta Varaškevičienė 

15.00-15.05 
Radiologijos technologų nuomonė apie jų sveikatą ir ryšį su darbo aplinkos veiksniais. 

Pranešėjas: Rytis Jarušaitis, RD, KK Vadovė: doc. Aurika Vanckavičienė 

  



3. SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ EFEKTYVUMAS 

Moderatoriai: Klaudijus Virmauskas ir Karolina Liumparaitė  203 AUD. 

14.00–14.10 
Judesių stebėjimo įtaka vyresnio amžiaus asmenų motorinei funkcijai 

Pranešėja: Giedrė Morkutė, KN, LSU Vadovė: dr. Rima Solianik 

14.10-14.20 

Savarankiškumo ir gyvenimo kokybės kaita, taikant ergoterapiją asmenims po juosmeninės 
stuburo srities išvaržos operacijos 

Pranešėja: Monika Strumilaitė, ET, KK Vadovė: asist. Veronika Sliževskytė 

14.20-14.30 

Visuomenės vaistinėse teikiamų paslaugų prieinamumas Žemaitijos regiono gyventojams su 
judėjimo negalia tyrimas 

Pranešėja: Greta Kutkaitytė, FK, KK Vadovė: lekt. Regina Motienė 

14.30-14.40 
Slaugytojų žinių ir edukacinės veiklos vertinimas slaugant pacientus, turinčius nutukimą 

Pranešėja: Edita Armalienė, BPS, KK Vadovė: lekt. Regina Balčiūnienė 

14.40-14.50 

Skirtingų kineziterapijos metodų poveikis peties skausmui, judesių amplitudėms ir funkcijai, 
sergant sąauginiu kapsulitu 

Pranešėja: Rugilė Zenkevičiūtė, KN, LSU Vadovė: doc., dr. Vilma Juodžbalienė 

 

4. SVEIKATAI REIKŠMINGI VEIKSNIAI IR JŲ TYRIMAI 

Moderatorė: Akvilė Marčiulionytė 211 AUD. 

14.00–14.10 
Cholesterolis ir jo frakcijos skirtingais metų laikais 

Pranešėja: Simona Radzevičiūtė, BD  Vadovė: doc., dr. Volskienė Rasa 

14.10-14.20 
Kremo su bičių vašku poveikis dehidratuotai pėdų odai 

Pranešėja: Aistė Adomaitienė, MK Vadovė: doc., dr. Diana Barragan Ferrer 

14.20-14.30 
Informuotumas apie streso poveikį odos būklei: atopiniam dermatitui ir psoriazei 

Pranešėja: Monika Skiriūtė, MK Vadovė: doc., dr. Sandrija Čapkauskienė 

14.30-14.40 
Propolio ekstrakto antimikrobinio aktyvumo nustatymas 

Pranešėja: Milda Survilaitė, BD Vadovė: lekt. Žanetea Maželienė 

14.40-14.50 

Laikysenos korekcijos pratimų ir skirtingų mobilizacijos technikų poveikis viršutinės kūno dalies 
laikysenai studentams, kuriems nustatytas viršutinis kryžminis sindromas 

Pranešėja: Viktorija Bulatova, KN, KK Vadovė: lekt. Edgaras Lapinskas 

14.50-15.00 
Mobiliųjų telefonų ekranų mikrobinės taršos vertinimas 
Pranešėja: Milda Kikaitė, BD, KK Vadovė: lekt. Albina Vaičiulevičienė 

 

 

 

  



5. GYVENTOJŲ SVEIKATOS RAŠTINGUMAS 

Moderatoriai: Viktorija Juškauskaitė ir Ernestas Kaminskas 212 AUD. 

14.00–14.10 
Mitybos įpročių įtaka cholesterolio ir jo frakcijų kitimui kapiliariniame kraujyje 

Pranešėja: Karolina Baranauskaitė, BD, KK Vadovė: lekt. Lina Ambrožienė 

14.10-14.20 
Nėštumo nutraukimo sukeliamos pasekmės moters organizmui. Studentų požiūro analizė. 

Pranešėja: Goda Šedvilaitė, AK, KK Vadovė: lekt. Halina Pečiulienė 

14.20-14.30 
Moterų nuomonė apie retinolio poveikį senstančios odos problemoms spręsti 

Pranešėja: Dominyka Stanaitytė, MK, KK Vadovė: doc., dr. Diana Barragan Ferrer 

14.30-14.40 
Veiksniai lemiantys gyventojų vaistinių preparatų ir vaistinių prekių pasirinkimą 

Pranešėja: Greta Adomaitytė , FK, KK Vadovė: lekt. Regina Motienė 

14.40-14.50 
Pacientų nešiojančius skirtingus ortodontinius aparatus burnos higienos palyginamoji analizė 

Pranešėja: Dovilė Zamkauskaitė, BH, KK Vadovė: lekt. Kristina Paužienė 

14.50-15.00 
Gyventojų nuomonė apie vaistų vartojimą nuo galvos skausmo 

Pranešėja: Rugilė Grabauskytė, FK, KK Vadovė: lekt. Romualda Gaurylienė 

15.00-15.05 
Moterų nuomonė apie kosmetikos priemones ir procedūras senėjimo prevencijai 

Pranešėja: Eglė Misevičiūtė, MK, KK Vadovė: doc., dr. Sandrija Čepkauskienė 
 

 

6. APLINKA, MITYBA IR SVEIKATA 

Moderatoriai: Greta Miškinytė ir Lukas Juonys 315 AUD. 

14.00–14.05 

Moliūgų sėklų kokybinis vertinimas pagal suminį fenolinių junginių kiekį ir antioksidacinį 
aktyvumą 

Pranešėja: Sandra Zobėlaitė, BD, KK Vadovė: doc., dr. Diana Barragan Ferrer 

14.05-14.15 
Ksilitolio veikimo sąsajos su mikroorganizmų kaita burnos ertmėje 

Pranešėja: Guoda Mockaitytė, BH, KK Vadovė: lekt. Mačiulienė Daiva 

14.15-14.25 
Vaisių antimikrobinės savybės 

Pranešėja: Karolina Stonkutė, BD, KK Vadovė: lekt. Albina Vaičiulevičienė 

14.25-14.35 
Sergančiųjų arterine hipertenzija mitybos ypatumai 

Pranešėja: Gražina Rudzevičiūtė, DE, KK Vadovė: doc., dr. Rasa Volskienė 

14.35-14.45 
Versmių vandens kokybės įvertinimas pagal fizikinius- cheminius rodiklius 

Pranešėja: Audronė Sudikaitė, BD, KK Vadovė: dr. Batulevičienė Vaida 

14.45-14.50 
Alergiškų žmonių maitinimosi problemos 

Pranešėja: Simona Šliužaitė, DE, KK Vadovė: lekt. Nijolė Vasiliauskienė 

14.50-15.00 
Sveiko maisto pasirinkimo galimybės vietinėje rinkoje 

Pranešėja: Dovilė Pašvenskaitė, DE, KK Vadovė: lekt. Nijolė Vasiliauskienė 

 

 

 

 



7. PAŽANGŪS METODAI IR TECHNOLOGIJOS BIOMEDICINOJE 

Moderatorė: Katažyna Makevič 307 AUD. 

14.00–14.10 
Išimamųjų dantų protezų identifikacija panaudojant RFID mikroschemas 

Pranešėjas: Linas Urbonavičius, DT, KK Vadovė: asist. Inga Vasilavičiūtė 

14.10-14.20 
Lūpų balzamų su liofilizuotomis uogomis gamybos technologija ir organoleptinių savybių tyrimas 

Pranešėja: Rugilė Leonavičiūtė, FK, KK Vadovė: asist. Birutė Pockevičiūtė 

14.20-14.30 
Optimaliausias DNR išskyrimo būdas automatiniu „QIacube“ aparatu 

Pranešėja: Ieva Šiaudytytė, BD, KK Vadovė: doc., dr. Rasa Volskienė 

14.30-14.35 

Natūralios kilmės, celiulito pažeistą odą stimuliuojančio šveitiklio gamybos technologija ir 
kokybės vertinimas 

Pranešėja: Greta Lengvinaitė, FK, KK Vadovė: asist. Birutė Pockevičiūtė 

14.35-14.45 
Minkštųjų pastilių su foline rūgštimi modeliavimas ir biofarmacinis tyrimas in vitro 

Pranešėja: Urtė Jankauskaitė, FK, KK Vadovė: lekt., dr. Asta Marija Inkėnienė 

14.45-14.55 
Hipromeliozės įtaka salicilo rūgšties emulsijos aliejus/vanduo stabilumui 

Pranešėja: Aistė Daukšaitė, FK, KK Vadovė: lekt., dr. Asta Marija Inkėnienė 

14.55-15.00 

Izokinetinio dinamometro „biodex pro 4“ poveikis kelio sąnario funkcinėms galimybėms 
pacientams po endoprotezavimo 

Pranešėja: Lina Cicenaite, Kineziterapijos ir 
grožio terapijos, KVK 

Vadovė: lekt. Vaida Piekuvienė 

15.00-15.10 

Eisenos lavinimo treniruoklio “kinisiforas” poveikis, pacientams patyrusiems GSI, eisenos 
atkūrimui ankstyvajame reabilitacijos periode 

Pranešėja: Svetlana Kravcovienė, Kineziterapijos 
ir grožio terapijos, KVK 

Vadovė: lekt. Vaida Piekuvienė 

 

 

8 SEKCIJA. FIZINĖ, EMOCINĖ IR SOCIALINĖ SVEIKATA 

Moderatorė: Rugilė Giedraitytė 305 AUD. 

14.00–14.10 
Paauglių, turinčių protinę negalią, savarankiškumo ir žinių apie lytiškumą įvertinimas 
Pranešėja: Rimantė Neimontaitė, ET, KK Vadovė: lekt. Viktorija Kaktienė 

14.10-14.20 
Asmenų sergančių antro tipo cukriniu diabetu pažintinių funkcijų, dviejų taškų diskriminacijos ir 
kasdienės veiklos įvertinimas 
Pranešėja: Indrė Šidlauskaitė, ET, KK Vadovė: asist. Viktorija Tarasenko 

14.20-14.30 
Fizinio aktyvumo poveikis skeleto raumenų sistemai ir psichoemocinei būklei 
Pranešėja: Greta Marcinonytė, KN, KK Vadovė: lekt. Vaida Borkertienė 

14.30-14.40 
Respondentų nuomonė apie krūtinės ląstos rentgeno tyrimą 
Pranešėja: Miglė Goroškinaitė, RD, KK Vadovė: doc., dr. Rasa Volskienė 

14.40-14.45 
Jaunatvinių spuogų įtaka savivertei 
Pranešėja: Dovilė Jonauskaitė, MK, KK Vadovė: doc., dr. Sandrija Čapkauskienė 

14.45-14.55 
Užimtumo grupių svarba asmenims sergantiems Parkinsono liga 
Pranešėja: Greta Žemaitytė, SD, KK Vadovė: lekt. Aušra Kavaliauskienė 

14.55-15.05 
Enterinės nervų sistemos sąsajos su nervų sistema 

Pranešėja: Dovilė Račkauskaitė, ET, KK Vadovė: lekt. Milda Gintilienė 

 


